АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

       28.04.2015                                № 73
Об утверждении Положения о комиссии по вопросам стажа муниципальной службы  для назначения пенсии за выслугу лет

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», решением Азовской городской Думы от 22.12.2008 № 297 «Об утверждении Положения «О государственной  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Азов»,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам стажа муниципальной службы  для назначения пенсии за выслугу лет согласно приложению.
         2. Администрации города Азова привести в соответствие с настоящим решением правовые акты администрации по вопросам пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Азов».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городской Думы –

глава  города Азова

С.Л. Бездольный

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы                                       Ю.П. Голованев

Решение вносит:

- глава Администрации города Азова
Приложение к решению

Азовской городской Думы
от 28.04.2015  № 73
Положение о комиссии

по вопросам стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет
1.Общие положения
1.1. Комиссия по вопросам стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет  (далее – комиссия) образуется в соответствии со статьей 11 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», статьей 7 решения Азовской городской Думы от 22.12.2008 № 297 «Об утверждении Положения «О государственной  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Азов» с целью рассмотрения:

- ходатайств муниципальных служащих о включении в стаж муниципальной службы иных периодов службы (работы) на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы для выполнения должностных обязанностей  по замещаемой (замещавшейся) должности муниципальной службы, в части, не достающей до 15 лет, но в совокупности не превышающих одного года;
- иных спорных вопросов, связанных с установлением  стажа муниципальной службы  лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Азов».
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
2. Порядок образования комиссии

2.1. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, создаваемым  главой муниципального образования «Город Азов». Численный и персональный состав комиссии утверждается правовым актом главы муниципального образования «Город Азов». В состав комиссии включаются представители администрации города Азова, Азовской городской Думы, иных органов местного самоуправления, отраслевых  (функциональных) органов администрации города Азова.

2.2. Комиссия состоит  из  председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.  Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

2.3. На период временного отсутствия председателя комиссии (отпуск, командировка, болезнь) его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии или один из членов комиссии по поручению председателя комиссии или по решению комиссии.
3. Права комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. осуществлять проверку обоснованности выдачи документов для установления стажа, дающего право для назначения пенсии за выслугу лет;

3.2. осуществлять проверку правильности определения и обоснованности периодов, включаемых в стаж муниципальной службы;
3.3. запрашивать у заявителей, физических и юридических лиц дополнительные документы или информацию, необходимые для принятия решения, в том числе надлежащим образом оформленные документы о должностных обязанностях по замещаемой (замещавшейся) должности муниципальной службы и выполняемой работе на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знание работы в которых подлежат рассмотрению;

3.4.приглашать на заседания и заслушивать заявителей, представителей заинтересованных лиц,  а также  экспертов и  специалистов в сфере кадровой работы и пенсионного обеспечения муниципальных служащих.

4. Порядок работы комиссии и принятия решений
4.1. Основной формой работы комиссии является заседание, которое проводится по мере необходимости.

4.2. Общее руководство деятельностью комиссии и контроль за выполнением ее решений  осуществляет председатель комиссии.

4.3.Секретарь комиссии:

-подготавливает необходимые материалы для заседания комиссии;

-извещает членов комиссии и заинтересованное лицо о предстоящем заседании комиссии;

-выполняет иные организационно-технические функции в пределах своей компетенции.
4.4. Комиссия рассматривает на своем заседании  представленные документы не позднее 30 дней со дня их получения.

4.5. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует большинство от общего числа ее членов.
4.6. О дате заседания комиссии не позднее 10 дней до дня заседания уведомляется заинтересованное лицо, которое вправе присутствовать на заседании комиссии.

4.7. Решение комиссии  принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов членов комиссии решение считается принятым в пользу заинтересованного лица.

4.8. На заседании комиссии ведется протокол.  Решение комиссии и протокол заседания подписываются всеми членами комиссии, присутствовавшими на ее заседании. В случае если член комиссии не согласен с принятым комиссией решением, он вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое приобщается к решению комиссии.

4.9.  Порядок   работы по результатам принятого комиссией решения   регламентируется   частями 4-7 статьи 7 Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Азов», утвержденного решением Азовской городской Думы от 22.12.2008 № 297
PAGE
2